Le même Saint croit aussi que le Fils de Dieu pouvait se servir de la parabole que nous expliquons, pour rassurer ses propres disciples contre la frayeur qui les saisissait, et pour leur marquer qu'ils n'avaient aucun sujet de craindre les hommes, tant qu'ils étaient avec celui qui était véritablement la lumière du monde. Tel doit être le fondement inébranlable de la parfaite confiance des vrais disciples de Jésus-Christ, d'être assurés qu'il voit tout; qu'il découvre ce qui est le plus caché dans le cœur de ceux qui les persécutent; et que s'il permet, pour le dire ainsi, qu'ils se heurtent pendant la nuit, et qu'ils tombent entre leurs mains, lorsqu'il semble retirer de dessus eux la lumière de son visage favorable, c'est pour les rendre plus conformes à leur chef par cette nuit passagère dont il doit les faire sortir, ainsi qu'il en est sorti lui-même plus glorieux et plus éclatant.

Mais disons encore que, selon un sens spirituel de ce passage, celui-là ne se heurt point qui marche pendant le jour, c'est-à-dire, qui suit la lumière de la vérité de l'Évangile; au lieu que celui qui marche durant la nuit, n'ayant point pour guide cette divine lumière, peut manquer de se heurter, et de tomber devant Dieu d'une manière très-dangereuse.

lapidem offendant. Significat denique discipulus nihil acerbi passuros, quandiu cum illo erunt, qui omnia illuminat.

Vers. 11, 12, 13, 14, 15, 16. — *Hæc ait, et post huc dixit eis : Lazarus amicus noster dormit, id est, mortuus est. Hebreos usitata erat figurata ista locutio, ut mortem somni nomine significaret. Quem loquendi modum ad mortem Lazari significandam eò convenientius usurpavit Jesus, quod brevi ipsum suscitari esset, ac tam facile ac homo dormiens à somno excitatur; sed vado ut à somno excitem eum. Dixerunt ergo discipuli ejus : Domine, si dormit, salvus erit, convalescat; non est cur pericula te inferas, ut à somno salutari illum exicias. Dixerat autem Jesus de morte ejus, quam somnum vocabat figurato loquendi modo ; illi autem putaverunt quia de dormitione somni dicerat, seu de somno vulgariter et ordinario, à quo tanquam à re noctis cum excite vellet. Rudes enim adiutori erant in schola Christi. Tunc Jesus dixit eis manifestè, absque metaphorâ : Lazarus mortuus est ; et gaudeo propter vos, quia non eram ibi; precibus enim et fletibus plarum sororum permotus fuimus ad sanitatem illi restituendam; ex resurrectione autem ejus fides in mea vestra augebitur et confirmabitur, mox vite auctor esse firmius credetis. Hæc gaudi mei ratio; uester enim profectus mihi unicè cordi est; sed eamus ad eum. Dixi ergo Thomas, qui dicitur Didymus, cuius nomen Graecè significat gemellum, ad condiscipulos : Eamus et nos, ut moriamur cum eo. Cum decretum sit Magistro nostro ire in mortis periculum, eamus et nos in certum mortem; nec enim regnum est ut eum descurramus. Quia verba propria tamen quidem voluntatim, sed et timiditate, animunque generosum et Dei amantem, sed permixtum incredulitate sapienti. Nec enim nulli remanent nisi Jesu, sed condiscipulos ad periculum cum magistro aedundum hortatur. Eamus, etc. Si iverimus, de vita nostrâ assertum est; sed tandem pati non recusamus: neque enim tanti facere vitam nos oportet, ut ab illis separemur.*